

ogłoszenia:**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA**

1. **Dziś w 3. niedzielę miesiąca, składka na fundamenty nowego kościoła. W ostatnim miesiącu zebraliśmy na ten cel 7910. zł. Bóg zapłać! wszystkim ofiarodawcom.** Obecnie kompletujemy dokumenty, by wystąpić o pozwolenie na budowę. Równolegle nastąpi przełożenie linii gazowej i przebudowa sieci wodociągowej, przeniesienie figury św. Floriana. W najbliższych tygodniach postaramy się także wybrać firmę, która podejmie się budowy naszego kościoła. Wszystkie te działania polecamy waszej modlitwie.

Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.

2. **W dniu dzisiejszym przeżywamy Niedzielę Dobrego Pasterza rozpoczynając Tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne.**

3. **Dziś na godz. 17.00, zapraszamy na spotkanie w domu parafialnym uczestników pielgrzymki do Ziemi Świętej.**

4. **We środę po Mszy św. nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej.**

5. **W sobotę wypada Uroczystość św. Wojciecha – Patrona Polski.**

6. **W niedzielę 24 kwietnia odbędzie się na prośbę Ojca Świętego Franciszka zbiórka do puszek na pomoc dla Ukrainy.**

7. **W przyszłą niedzielę odbędzie się w Mrowli o godz. 18.00 spotkanie osób udających się na pielgrzymkę do Wilna.** Ci, którzy nie będą na tym spotkaniu powinni dostarczyć następujące dane: adres, Pesel, nr dowodu osobistego oraz wpłacić zaliczkę w wysokości 250 zł. Pozostałe 90 euro zabiorą z sobą i wpłacą w autokarze.

8. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Proszę następujące rodziny z bloków z ul. Kwiatkowskiego: od 139H do 141D.** Przypominamy nowym parafianom, że ofiary w wysokości 30 zł. można składać w zakrystii lub przysyłać na konto parafii z dopiskiem; „Na wystrój i sprzątanie kościoła”.

10. **U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.**

ŚLADAMI JEZUSA - AIN KAREM I NAZARET

Kolejnym miastem, jakie odwiedzamy to Ain Karem – miasto rodziny Zachariasza i Elżbiety – rodziców Jana Chrzciciela. Na dziedzińcu zewnętrznym pielgrzymów witają wyryte na tablicach słowa hymnu „MAGNIFICAT”. Maryja modliła się tymi słowami, gdy spotkała św. Elżbietę. Dziś słowa „MAGNIFICATU” można przeczytać w 47 językach. Tuż obok tablic znajduje się pomnik upamiętniający spotkanie dwóch brzemiennych kobiet – Maryi i Elżbiety. Pomnik symbolizuje również spotkanie przyszłych kuzynów – Jezusa i Jana. Zwiedzamy dwupoziomowy kościół Nawiedzenia, którym opiekują



się franciszkanie. Upamiętnia on wizytę, jaką Najświętsza Maryja Panna złożyła swej kuzynce Elżbiecie, gdy ta oczekiwała przyjścia na świat swego syna Jana. Fasadę kościoła zdobi przepiękna mozaika przedstawiająca Maryję na osiołku prowadzoną przez anioły w drodze z Nazaretu do Ain Karem. W dolnym kościele znajduje się kaplica ze studnią. Jest to najstarsza część sanktuarium. Kamienna studnia od zawsze otaczana była szczególną czcią. Ściany dolnego kościoła zdobią freski przedstawiające „Spotkanie Maryi z Elżbietą” i „Rzeź niewińców”. Wnętrze górnego **ciąg dalszy na stronie 2.**



Ain Karem- kościół Nawiedzenia

Pokarm na drogę (życia)

„... Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je (J 10,27)



W 1050 rocznicę chrztu Polski odczytajmy te słowa Jezusa jako zaproszenie do zostania Jego uczniem. Chrzt jest bramą do wspólnoty z Jezusem. Fizycznie przekraczamy ją w momencie samego obrzędu, ale z chrztem jest jak z narodzeniem. Nasi rodzice zawsze będą tymi, co dali nam życie, lecz my możemy traktować ich jak bliskich albo jak obcych.

ks. Stanisław Szczepanik

ŚLADAMI JEZUSA – AIM KAREM I NAZARET c. d.



Miejsce narodzin Jana Chrzciciela

kościół zachwyca – jest jasne i bajecznie kolorowe. W głównym ołtarzu Maryja przedstawiona jest w otoczeniu aniołów i ludzi. Przy tabernakulum znajdują się symbole czterech Ewangelistów: Ściana tylna przedstawia fresk: Maryja, jako Niepokalane Poczęcie i Królowa Świata. Na zakończenie zwiedzania wszyscy odśpiewujemy „Magnificat”. Nieco niżej znajduje się kolejna świątynia franciszkańska – to kościół pw. Św. Jana Chrzciciela. Tu uczestniczymy we Mszy św. W ołtarzu głównym znajduje się figura Matki Bożej oczekującej na przyście na świat Zbawiciela. Po bokach znajdują się figury Zachariasza i Elżbiety. Ściany kościoła zdobią płytki z Cordoby – dar Hiszpanów. Wewnątrz kościoła znajduje się grotta, która jest uznawana za miejsce narodzin Św. Jana. Ze czcią całujemy to święte miejsce. Na ścianach dziedzińca świątyni zobaczyć można wyryte na tablicach w 24 językach słowa pieśni dziękczynnej „BENEDICTUS” odmówionej przez Zachariasza po narodzinach Jana. Na zakończenie pobytu w Ain Karrem zatrzymujemy się przy Źródle Maryi. Zgodnie z chrześcijańską tradycją Maryja w drodze do swej kuzynki Elżbiety zatrzymała się w tym miejscu, aby napić się wody.

Miastem, które pojawiło się na naszej pielgrzymkowej trasie był Nazaret. Zwie-



Miejsce zwiastowania Maryi

dzamy tu Bazylikę Zwiastowania Pańskiego. Według tradycji w miejscu gdzie obecnie stoi Bazylika znajduje się Grota Zwiastowania. W niej Archanioł Gabriel miał zwiastować Maryi, iż zostanie matką Syna Bożego. Tu Maryja wypowiedziała „FIAT” – „Niech mi się stanie według Słowa Twego”. Jak podaje tradycja w miejscu Groty istniał dom Maryi. Nad centrum górnego kościoła wznosi się kupała mająca kształt odwróconej lilii – symbolu Matki Bożej. Schodzimy do dolnego kościoła, w którym znajduje się Grota Zwiastowania. Do wnętrza zaglądamy przez kratę. Wspólnie odmawiamy dziesiątek różańca. Mamy czas na spokojne obejrzenie Groty, pomodlenie się oraz na zrobienie zdjęć. Na ścianach bocznych górnego kościoła i pod portykami na placu przed kościołem umieszczone są obrazy najczęściej mozaikowe przedstawiają-



Bazylika Zwiastowania w Nazarecie

ce liczne wizerunki Matki Bożej z różnych części świata. Jest i obraz polski (Matka Boża Polskich Uchodźców) z podpisem: „Powróć nas na ojczyznę łono”. W pobliżu Bazyliki Zwiastowania Pańskiego znajduje się niepozorny kościół Św. Józefa. W tym miejscu prawdopodobnie znajdował się dom Św. Józefa oraz jego warsztat cieśliński. To miejsce jest uważane za dom Św. Rodziny i miejsce gdzie Jezus spędził pierwsze lata swojego życia. Schodząc do podziemi mamy okazję zobaczyć pozostałości starego kościoła. Widzimy ołtarz z krucyfiksem, a w tyle niewielki witraż przedstawiający zaślubiny Maryi i Józefa oraz śmierć Św. Józefa. Pod ołtarzem odczytujemy słowa: „HIC ERAT SUBDITUS ILLIS” tzn. „Tu był im posłuszny” (Jezus). W górnej części kościoła podziwiamy figurę Św. Józefa z Jezusem. Tu większość z nas robi pamiątkowe zdjęcia.

patniczka Iwona

INTENCJE MSZALNE

18.04 – 24.04.2016

poniedziałek – 18.04

1/ † Edyta

2/ † Adam Grzebyk (od rodz. Wójcików)

wtorek – 19.04

1/ rez.

2/ † Adam Grzebyk (od rodz. Strzępków)

środa – 20.04

1/ † Adam Grzebyk (od uczestników pogrzebu)

2/

Czwartek – 21.04

1/ † Józef, Maria Dynda

2/ † Adam Grzebyk (od uczestników pogrzebu)

Piątek – 22.04

1/ O zdrowie dla Jerzego

2/ † Adam Grzebyk (od uczestników pogrzebu)

Sobota – 23.04

1/ † Maria, Ryszard

Niedziela – 24.04

8⁰⁰ † Stanisław Miąsik

10⁰⁰ † Grzebyk Ryszard 1. rocz. śm. (od rodziny)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Emilia 1. rocz. śm., Eugeniusz

Z Dzienniczka św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „Na adoracji w czasie czterdziestogodzinnego nabożeństwa

powiedział mi

Pan: *Córko*

moja, napisz, że

uchybienia dusz

niemowlone nie

powstrzymują

milości mojej

względem nich

ani nie przeszkadzają

mi

jednoczyć się z

nimi, ale uchybienie

choć-

by najdrobniejsze, a dobrowolne –

te tamują łaski moje i takich dusz nie mogę

obsypywać swymi darami.”



opr. Natalia Kurosz

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03. **Organista** tel.: 507 372 122. email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** ul. Kolo 4c, 35-312 Rz., BP S.A. 55124017921111001011824388